НОВОПОЛОЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

30 июня 2011г. №93
г.Новополоцк

Об утверждении Плана мероприятий
по реализации Программы Витебской области по созданию безбарьерной среды жизнедеятельности
физически ослабленных лиц на 2011-2015 годы в городе Новополоцке

На основании подпункта 1.4. пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» и во исполнение пункта 2 решения Витебского областного Совета депутатов от 14 апреля 2011 г. № 99 «Об утверждении Программы Витебской по созданию безбарьерной среды жизнедеятельности физически ослабленных лиц на 2011–2015 годы», а также в целях формирования доступной среды жизнедеятельности физически ослабленных лиц в городе Новополоцке для их полноправного участия в жизни общества, реализации гражданских, экономических, политических и других прав, предусмотренных Конституцией и законами Республики Беларусь, Новополоцкий городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Программы Витебской области по созданию безбарьерной среды жизнедеятельности физически ослабленных лиц на 2011-2015 годы в городе Новополоцке согласно приложениям 1 и 2.

2. Определить координаторами по реализации Плана мероприятий Программы Витебской области по созданию безбарьерной среды жизнедеятельности физически ослабленных лиц на 2011-2015 годы в городе Новополоцке отдел архитектуры и градостроительства горисполкома, отдел жилищно-коммунального хозяйства горисполкома и управление по труду, занятости и социальной защите горисполкома.

3. Установить, что финансирование мероприятий Программы Витебской области по созданию безбарьерной среды жизнедеятельности физически ослабленных лиц на 2011-2015 годы в городе Новополоцке осуществляется за счет средств, предусмотренных на эти цели в городском бюджете и иных источников.

4. Возложить персональную ответственность за своевременное и качественное выполнение Плана мероприятий по реализации Программы Витебской области по созданию безбарьерной среды жизнедеятельности физически ослабленных лиц на 2011-2015 годы в городе Новополоцке на руководителей государственных органов и организаций, указанных в приложениях к данному решению.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной сферы, социальной защиты граждан, занятости населения и делам молодежи Новополоцкого городского Совета депутатов (Буевич О.Г.), заместителей председателя горисполкома Дурнова В.В. и Шакеля А.А.

Председатель         М.И. Бакевич

* * *

• Приложение 1. План мероприятий по реализации Программы Витебской области  по созданию безбарьерной среды жизнедеятельности физически ослабленных лиц на 2011–2015 годы в городе Новополоцке

• Приложение 2. План мероприятий по созданию безбарьерной среды на объектах социальной инфраструктуры города Новополоцка на 2011–2015 годы